

کشف ۳۹۵ تن انواع موادمخدر در ۶ ماه نخست امسال/ترک اعتیاد رایگان فقط برای گروه‌های خاص

سخنگوی ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: طی ۶ ماه نخست امسال بیش از ۳۹۵ تن انواع مواد مخدر کشف شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل نزدیک به ۱۱ درصد رشد داشته است.

به گزارش ایسکانیوز و به نقل از تسنیم، پرویز افشار در نشست خبری صبح امروز با اشاره به آمار کشفیات مواد مخدر طی ۶ ماه نخست امسال اظهار کرد: طی ۶ ماه نخست امسال و بر اساس گزارشات دستگاه‌های کشف، بیش از ۳۹۵ تن انواع مواد مخدر کشف شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل نزدیک به ۱۱ درصد رشد داشته است.

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه کشفیات موادمخدر توسط وزارت اطلاعات بیشترین رشد را بین سایر دستگاه‌های کاشف داشته است افزود: کشفیات وزارت اطلاعات در این حوزه در مقایسه با سال گذشته بیش از ۸۰ درصد رشد داشته است و کشفیات مواد مخدر توسط نیروی انتظامی نیز رشد ۹ درصدی را نشان می‌دهد.

وی اضافه کرد: علاوه بر مواد مخدر، طی ۶ ماه نخست امسال مقادیر قابل توجهی قرص، آمپول و داروهای با مصرف چند گانه که در مواردی مصارف سو نیز دارد کشف شد و این کشفیات به نسبت ۶ ماه نخست سال گذشته حدود ۳۴۰ درصد رشد داشته و این در حالی است که کشف موادپیش‌ساز نیز رشدی ۲۳۵ درصدی را نشان می‌دهد.

افشار با بیان اینکه آمار عملیات‌های انجام گرفته در حوزه مقابله با مواد مخدر طی ۶ ماه ابتدایی سال جاری ۲۵ درصد کاهش داشته، این کاهش عملیات در مقابل افزایش کشفیات را نشان از هدفمند شدن مبارزه با قاچاق مواد مخدر و ضربه زدن به باندهای اصلی قاچاق عنوان کرد و گفت: علاوه بر کاهش عملیات، تعداد باندهای متلاشی شده قاچاق مواد مخدر نیز کاهش ۱۵ درصدی داشته است و این نشان می‌دهد باندهای بزرگ قاچاق، زیر ضربه نیروهای مقابله‌ای قرار گرفته‌اند.

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه این نشست از کاهش ۱۵ درصدی کارگاه‌های تولید شیشه و هروئین در کشور و همچنین کاهش ۲۰ درصدی شهدای مبارزه با موادمخدر خبر داد و گفت: علی‌رغم کاهش این آمار، شاهد افزایش تعداد کشفیات اسلحه و مهمات از باندهای قاچاق مواد مخدر به میزان ۱۸ درصد هستیم که این افزایش نشان دهنده ارتباط اساسی قاچاق موادمخدر با تروریسم و قاچاق اسلحه است.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به آمار ساماندهی معتادان تهرانی گفت: در ۶ ماه نخست امسال بیش از ۱۲ هزار و ۳۰۰ نفر از معتادان خیابانی در استان تهران ساماندهی شدند که از این تعداد ۷۹۸۴ نفر در مراکز اقامتی ماده ۱۵ و ۱۶ پذیرش شدند. این در حالی است که از میان این افراد ۵۷۷ نفر، اتباع بیگانه بوده و بیش از ۳۸۰۰ نفر از افراد دستگیر شده، متکدیان، بی‌خانمان‌ها و بیماران مزمن

افشار در ادامه این نشست با مقایسه آمار مرگ و میر معتادان کشور در سه ماه نخست امسال و ماه چهارم، افزود: این آمار نشان می دهد که میزان مرگ و میر معتادان در کشور در مقایسه با آمار مشابه سال قبل، تفاوت قابل ملاحظه‌ای نداشته است و البته باید گفت که آمار مرگ و میر معتادان در سال گذشته، نسبت به سال قبل از آن با افزایش همراه بود.

سخنگوی ستاد مبارزه با موادمخدر در خصوص آمار حوزه درمان نیز گفت: در حال حاضر ۷ هزار و ۵۱۶ مرکز درمان معتادان فعالند که علاوه بر این مراکز، ۲۴۱ مرکز و ۳۳۱ تیم سیار خدمات کاهش آسیب را در اختیار معتادان قرار می‌دهند.

فقط درمان اعتیاد گروه‌های آسیب‌پذیر رایگان است نه همه معتادان

وی در پاسخ به این سوال که آیا درمان رایگان اعتیاد تا پایان سال اجرایی خواهد شد یا خیر افزود: علی‌رغم آنکه اعتبارات بیمه اعتیاد از ۳۳ میلیارد تومان در سال ۹۵ به ۷۹ میلیارد تومان در سال جاری رسیده است ولی ارائه درمان رایگان اعتیاد برای همه نیازمند اعتبارات بسیار بالاتری است.

افشار اضافه کرد: با توجه به مشکل اعتبارات، گروه‌های آسیب‌پذیر مورد هدف، در اولویت درمان رایگان هستند که زنان، کودکان، معتادان تزریقی، بیماران اچ‌آی‌وی ایدز و معتادان بی بضاعت که مورد تایید کمیته امداد و سازمان بهزیستی باشند و اطلاعاتشان در سامانه ثبت شده باشد.

سخنگوی ستاد مبارزه با موادمخدر در ادامه از فعالیت ۷۷ شلتر زنانه و ۲ مرکز زنان معتاد باردار خبر داد و گفت: در سال جاری می‌بایست ۸ مرکز به شلترهای زنانه اضافه می‌شد که تا امروز ۵ مرکز اضافه شده است.

۱۱ آبان زمان تشکیل جلسه آسیب‌های اجتماعی در حضور رهبر انقلاب

وی در ادامه این نشست در پاسخ به سوالی درباره زمان تشکیل جلسه بعدی آسیب‌های اجتماعی در حضور رهبر انقلاب گفت: مقام معظم رهبری با بلندنگری به موضوع آسیب‌های اجتماعی ورود کردند و بر اساس آخرین اطلاعات، جلسه بعدی که در حضور ایشان برگزار می‌شود ۱۱ آبان ماه خواهد بود.

افشار با بیان اینکه مقام معظم رهبری نسبت به انجام کارهای فوق‌العاده و ویژه در حوزه آسیب‌های اجتماعی تاکید داشته‌اند اضافه کرد: مقام معظم رهبری خوشبختانه در جلسه قبل رضایت و خرسندی نسبی نسبت به اقدامات انجام شده در حوزه مبارزه با موادمخدر داشتند و امیدواریم این خرسندی ادامه داشته باشد.

سخنگوی ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: همچنین قرار است پنجشنبه جاری گزارشات مقدماتی دستگاه‌ها به همراه کارشناسان مربوطه در اختیار دفتر مقام معظم رهبری قرار گیرد.